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Die Sennerin und der Senner des Jahres 2025
Siegerin Fachjury Hartkäse: Alma Bergsennerei Lutzenreute, Julia Muxel
Sieger Fachjury Schnittkäse: Dorfsennerei Langenegg, Christoph Schwarzmann mit 
Team
Sieger Publikumsjury: Alpe Unterdiedams, Tobias Schweizer

Ergebnisse der 32. Vorarlberger Käseprämierung
Schnittkäse jung

Gold Dorfsennerei Langenegg
Christoph Schwarzmann mit 
Team

Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team

Silber Dorfsennerei Langenegg
Christoph Schwarzmann mit 
Team

Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team
Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team
Schnittkäse alt
Gold Sennerei Schnifis Markus Hartmann
Gold Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team
Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team

Silber Dorfsennerei Langenegg
Christoph Schwarzmann mit 
Team

Silber Dorfsennerei Langenegg
Christoph Schwarzmann mit 
Team

Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team

Silber Dorfsennerei Langenegg
Christoph Schwarzmann mit 
Team

Silber Sennerei Schnifis Markus Hartmann
Sennereikäse 6 bis 9 Monate Vorarlberger Bergkäse

Silber Sennerei Hittisau
Mathias Greber, Richard Flatz, 
Florian Rüf

Silber Maruler Biosennerei Klaus Pfefferkorn
Silber Sennerei Lingenau Team der Sennerei Lingenau
Silber Walserstolz-Sennerei Sonntag Marcell Nigsch mit Team

Silber
Dorfsennerei Schlins-Röns u. 
Umgebung

Thomas Kaufmann mit Team

Silber Alma Bergsennerei Lutzenreute Julia Muxel
Silber Sennerei Andelsbuch Team der Sennerei Andelsbuch
Silber Alpenkäse eGen Jakob Sieber mit Team
Silber Dorfsennerei Sibratsgfäll Herbert Baur
Bronze Bergkäserei Schoppernau Günther Muxel u. Bernd Geiger
Bronze Sennerei Schnifis Markus Hartmann
Sennereikäse über 9 Monate Vorarlberger Bergkäse
Gold Alma Bergsennerei Lutzenreute Julia Muxel
Silber Rehmer Sennhus GmbH Rehmer Sennhus GmbH
Silber Bergkäserei Schoppernau Günther Muxel u. Bernd Geiger
Silber Maruler Biosennerei Klaus Pfefferkorn

Bronze Sennerei Hittisau
Mathias Greber, Richard Flatz, 
Florian Rüf

Bronze Dorfsennerei Sibratsgfäll Herbert Baur
Bronze Sennerei Schnifis Markus Hartmann
Kategorie Emmentalerkäse
Gold Sennerei Andelsbuch Team der Sennerei Andelsbuch
Silber Sennerei Lingenau Team der Sennerei Lingenau

Alpkäse alt 2024
Gold Alpe Unterdiedams Tobias Schweizer

Gold Alpe Greußings Wildmoos Simon Petrus Jäger
Gold Alpe Gulm-Gävis Jakob Mathis
Gold Alpe Steris Günter Nigsch
Gold Alpe Tiefenwald Bernhard Domig
Silber Alpe Obere Herbert Rüf
Silber Alpe Sack Lukas Kaufmann
Silber Alpe Unterpartnom Johannes Stark
Silber Alpe Vorderüntschen Peter Kohler
Silber Alpe Zafern Michael Benda
Silber Alpe Ostergunten Bizau Daniela Metzler
Silber Alpe Latons Michael Reisinger
Silber Alpe Hutla Lothar Rinderer
Silber Alpe Klesenza Magdalena Butzerin
Silber Alpe Heimenwald Albrecht Nigsch
Bronze Alpe Hinterer Kretzboden Lukas Greber
Bronze Alpe Stafel Ludwig Hartmann
Bronze Alpe Sera Kaspar Domig
Alpkäse jung 2025
Gold Alpe Hinterer Kretzboden Lukas Greber
Gold Alpe Mitteldiedams Helmut Feurstein
Gold Alpe Gamp Michael Amann
Gold Alpe Klesenza Magdalena Butzerin
Gold Alpe Steris Marco Feuerstein

Gold Alpe Leugehr Alfons Moosmann

Gold Alpe Hutla Lothar Rinderer
Gold Vorsäß Sonderdach Michael Oberhauser
Gold Alpe Zafern Michael Benda
Gold Alpe Heimenwald Albrecht Nigsch
Silber Alpe Obere Herbert Rüf
Silber Alpe Greußings Wildmoos Simon Petrus Jäger
Silber Alpe Brongen Franz Meusburger
Silber Alpe Weissenbach Jodok Ennemoser
Silber Alpe Vorderüntschen Peter Kohler
Silber Alpe Gassner Alpe Thomas Andreatta
Silber Alpe Seefluh Alois Meusburger
Silber Alpe Lingenauere Robert Manser
Silber Alpe Sammere Jonas Metzler
Silber Alpe Stafel Ludwig Hartmann
Silber Alpe Säckel Christoph Nigsch
Silber Alpe Tiefenwald Bernhard Domig
Silber Alpe Grabs-Alpila Leonhard Schneider, Nele Kohl
Silber Alpe Sack Lukas Kaufmann
Silber Alpe Oberdamüls Tobias Nigsch
Silber Alpe Sera Kaspar Domig
Bronze Alpe Latons Michael Reisinger
Bronze Vorsäß Vorderhopfreben Peter Kohler
Bronze Alpe Felle Martin Feurstein
Bronze Alpe Gulm-Gävis Jakob Mathis
Bronze Alpe Kassa Wildmoos Manuel Eberle
Bronze Alpe Schöner Mann Bernhard Nussbaumer
Bronze Alpe Althornbach Simon Fechtig
Bronze Alpe Bartholomäus Jürgen Simma
Bronze Alpe Laguz Lukas Rinderer

Mehr Fotos von der Käseprämierung finden Sie in unserer Mediathek 
unter vbg.lko.at.


